
УСОГОРСК» КАР ОВМбДЧОМИНЛОН МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА СОВЕТ 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСОГОРСК»

ПЯТОГО СОЗЫВА

____________  169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17________________

ПОМШУОМ

РЕШЕНИЕ

02 декабря 2022 г. № V-19/1

Об утверждении перечня дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования городского поселения «Усогорск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты» Уставом 
муниципального образования городского поселения «Усогорск», в целях 
приведения в соответствие состояния дорог общего пользования, являющихся 
бесхозными

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень дорог общего пользования местного значения 

МО ГП «Усогорск» согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации МО ГП «Усогорск», исполняющему обязанности 

руководителя Савельевой Н.А., включить в реестр муниципального имущества 
МО ГП «Усогорск» вышеназванные дороги согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Данное решение подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступае^в^идус момента принятия.

Глава муниципального образо 
городского поселения 
Председатель Совета В.К.Горяшин



Приложение 
к решению Совета 

муниципального образования 
городского

от 02 декабря 2022. № V- 19/1_

ПЕРЕЧЕНЬ
дорог общего'пользования местного значения

№
п/п Участок дороги, пикетаж Протяженность 

дороги (км.) Тип покрытия
1 Подъезд к Микрорайону-5 

пгт.Усогорск
5,800 усовершенствованный, 

переходный (грунтовый)
2 Подъезд к железнодорожному 

тупику по ул.Энергетиков
0,655 грунтовый

3 Объездная дорога д.Нижний 
Выльыб

0,835 грунтовый

4 Объездная дорога д.Разгорт 1,600 усовершенствованный
5 Подъезд к автомобильной дороге 

«Айкино-Кослан»
10,600 усовершенствованный

ИТОГО: 19,49


